
Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi
Drejtoria p6r Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-27173

Dt. 19.03.2025

Prizren

Me kerkes€n e Emine Kamberai. Ilir Kamberai. Fatmir Kamberai. Ardian Kamberai.
Artrit Kamberai dhe Florim Kamberai me banim n6 mrg6n "Jusuf G alla" nr./ Prizren, me
td cil6n ka kerkuar leje pdr shtimn

"Jusuf Gervalla" nr./. ne ngastren

defiimin e obiektit "obiekt afarist,' i
katastrale num€r P-718130068-07160-0

cili gjendet nB mrg€n

, P-718130068-07161-
6. P-718130068-07160- 6. P-718130068-07r59-1 ll4en tres kadastrale .P( stas ) Z, n Tren _ ne baze
te nenit 3 aiineja 1 pikat 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, i.5.1, 1.7, 1.16. 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.2 neni
14 alineja 1. Pika 1.1 nenin l5 alineja l pika 1.1, e lidhur me nenln 19. pika2. t€ Ligjit p6r nddrtim
numdr 04/L- l l0 si dhe nenit 3. paragrafi i pika 1.6, 1.9, 1.12, 1.24 1.25 dhe nenir l6 re Ligjit per
Planifikim Hapdsinor numdr 04lL-174 te dates 31. 07. 2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi 1.
Pika 19 td Rregullores pdr Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtarit€
Komunale num6r 01111-46063 t6 dares 28. 03. 20lg si dhe vendimir per percaktimin e takses
admini strative pdr ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastrukturds nd
territorin e qytetit td Prizrenit num6r 01/0i1-41141 te dates 10. 04. 2014. dhe sipas Vendimit p6r
miratimin e Hartes Zonale td Komunds sE Prizrenit (HZK) per periudh€n 2022 2030 num€r
001-01l-48192datds31.03.2022,elidhurmenenin85teLigiitpdrVet€qeverisjenLokaledhet6
neneve 27, 44, 46, 47,48 si dhe nenit 125, 127 re L. p. p. A. num€r 05/031 te datds 25. 05. 2016
merr kete:

VENDIM
(p€r Leje Nd€rtimore)

e ndertimore i l€shohet:K oLe
Emri: rdiaraj beraj raJmE Kamlne bera I r Ka btn e Fatm Kamr A n mKa bej rlArt t

mKa bera hd Floe mrl Kam
Adresa

Telefoni: Emaili:

ro ektit
Emri i 1'objekt afarist"

TO ektuesit

Emri i NSH (AH ARCHITECT"

Adresa: PrishtinE

Telefoni: Emaili:

Prizren



Me kete Vendim, aplikuesit per Leje Ndertimore Emine Kamberai. IIir Kamberai. Fatmir
Kamberai. Ardian Kamberai. Artrit Kamberai dhe Florim Kambcrai i lejohet shtimndeftimi i
obiektit "obiekt afarist" me €tazhitet B+P+2 nd mr En "Jusuf Gervalla" nr./, zona Kadastrale

Prizren.

PEr pundt nddrtimore n€ vijim

Adresa "Jusuf Gervlla" nr./, Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nd6rtimit giendet ne e
Zon€n Kadastrale Prizren dhe 6shtd

i destinuar p€r shtimndErtim -
Objekt "obiekt afarist", B+P+2.

Objekti - nd€rtimi i objektit nE

parcelEn nr:

nr. P-718130068-07160-0

P-718130068-07161-6

P-718130068-07160-6

P-718130068-071 59-1 (l/ 4 e

ngastres kadastrale) Z.K.P rizren.
me sip€rfaqe S=2246,25m'! me

dimensione sipas kopjes sE planit.

Siperfaqet e Shtimndertimit:

Siperfaqja e bodrumit eshte:

- Brutto S= 129.10m'z

- Netto S= /m'z

Siperfaqja e p6rdhes6s eshte:

- Brutto S=101.30m'
- Netto S: /m'z

Siperfaqja e katit te I-rE €sht6:

- Brutto S= 95.80m'
- Netto S=/m'

Sipdrfaqja e katit te II-td esht6:

- Brutto S: 95.80m'!

- Netto S:/m'

Siperf'aqet totale te objektit jane

- Brutto S= 422.00m2

- Netto S: /m'

GPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim E tim trRi

Kate oria II Moria I tr
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po D Jo E

"ob B+P+2ekt afarist"
Perdorimi i propozuar

- Eshte miratuar taksa administrative per lgshimin e Lejes Ndeftimore nc shumen prej 1.768.18€.
- Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne shumen prej

502.353.50€.

Kategoria e ndertimeve te propozuera:



Ilir Kambera t. Fatmir Kamberai. Ard ran Kamberai. Artrit Kambe rat dhe Florim Kamtlerai

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

Te filloje me punet ndefiimore brenda njd (1) viti nga data e dhdnies s6 kdsaj leje

nd6rtimore.Nd rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda kdtij afati atdherE mund t6 b6het

kErkesa pdr vazhdim tE lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshm€risdrisd sd lejes

ndertimore;

Td vendosd tabelen informuese nd vendnd€rtim me informatat e meposhtme:
- lnformata mbi Lejen Nddrtimore

- Inlormatat mbi projekruesin

- Inlormata mbi kontrakruesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndeftimit
- T€ rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Nje kopje te kontrates nddrmjet poseduesit te lejes nddrtimore dhe kontraktuesit ndse

punet ndeftimore kryhen nga njd pale e trete;

Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndErtimit qe jane ndnshkruar ose mlosur si t6
*APROVUAR" 

nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha faza p€r nevoja te realizimit te ndertimit;x
Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produketeve te ndeftimit dhe paj isjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd€rtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet t€ pOrmbajn0 regiister te hollEsishdm ditor td te
gjitha punEve ndErtimore, p€rfshir6 tE dhdna td shkruara dhe skematike, q6

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet
ndertimore;

P€rshkrim t0 problemeve tE hasura gjat€ ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyr€n se si
jan0 zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nderdmit e cila dshte
e nevoj shme p€r aplikim pdr certifikate td pordorimit;

T0 dor€zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent p€r fillimin e ndeftimit se paku
shtate (7) dit€ para frllimit te pundve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig kErkohet me ligj, dhe akte
ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegj€s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mik6qyrje ditore te pun6ve ndeftimore.

Te nj oftoj organin kompetent per ndryshimet n0 dokumentacionin ndertlmor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes NdErtimore duhet te njoftoj6 organin kompetent p6r

Me kete vendim, poseduesit t0 lejes nddrtimore per shtimndertimin e objektit Emine Kamberai.

i lejohet shtimnd€rtimi i - Obiektit "obiekt afarist" etazhitet B+P+2.

o Td siguroje qe kontratkuesi n€ vendnd6rtim posedon dokumentet e meposhtme:
- Njd kopje tE kdsaj leje ndOrtimore;



td giitha ndryshimet nC dokumentacionin nddrtimor td miratuara nga projektuesi p€rveq

n6 rast kur:

o Ndrysimet nuk jand nd kundErshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin kdhe

regulloret teknike nd fuqi;
o Ndryshimet n0 dimensionet e pjesEve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndrshimet nd organizimin e brendsh€m jand nd harmoni me Kushtet Nd€rtimore,
Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje per certifikatd td p€rdorimit pas perfundimit te pun0ve ndErtimore, n6 pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligiore.

Pas shqyrtimit t0 k6rkesds dhe dokumentacionit te ndeflimore t€ ldndes, si dhe bazuar ne Ligiin Nr.
04/L-110 pdr Nddrtim, Ligjin Nr. 02lL-28 rc Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit
n€ fuqi, u konstatua se jan6 plotesuar te gjitha kushtet e puapara ligjore pdr ldshimin e Lejes
Nddrtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

Kushtet nd6rimore 04-353/01-146756 tB dat6s 11.12.2024.

Leja Mjedisore Komunale

P€lqimi nga nga Banka

PElqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja.
V€rtetim nga sektori I menaxhimit te mbeturinave - Drejtoria e Sh6rbimeve
Publike.

- Projekti kryesor.

Udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me k6t6 aktvendim, pErmes k6saj Drejtorie me ankesd mund
t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinore, brenda afati prej 30 ditesh duke
llogaritur nga dita e marrjes nd dor€zim td k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr. 04-351/02-27 173, Dt. 19.03.2025

Hartoi: I
BryIr\f nu 1$tor6t p rofesional:

' l'.u\wtSy

Dr rl

Shpresa Osmanollaj Krapi, inxh. dip.ark.

ertm Berisha, j st.

Arsyetim

Aplikuesi Emine Kamberai. Ilir Kamberai. Fatmir Kamberai. Ardian Kamberai.
Artrit Kamberai dhe Florim Kamberai ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e

Lejes Nd€rimore pdr nddrtimin e Obiektit ..obiekt afarist".


